



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2018 г.

№ 13/210-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Признать утратившими силу:

абзац восьмой подпункта 2 и абзац тридцать пятый подпункта 4 пункта 1, а также абзац девятый пункта 3, абзац девятый пункта 5 и абзацы двадцать шестой и двадцать седьмой пункта 7, абзацы пятьдесят седьмой – шестьдесят третий пункта 17 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/399-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;

абзац восьмой подпункта 1 и абзац девятнадцатый подпункта 3 пункта 1, абзац восьмой пункта 3, абзац десятый пункта 5 и пункт 11, абзацы двадцать девятый и тридцатый пункта 14, абзацы восемнадцатый и девятнадцатый пункта 18 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-

2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2015 № 22/531-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;

абзацы девятнадцатый – двадцать первый пункта 6, пункт 11, абзацы сорок третий и сорок четвёртый пункта 14, абзацы семидесятый – семьдесят шестой пункта 19, абзацы двадцать седьмой – двадцать девятый пункта 20, абзацы двадцать седьмой – тридцатый пункта 21 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 04.10.2016 № 22/458-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П»;

абзац девятый пункта 2 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 12.12.2016 № 28/587-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

абзацы сорок восьмой и сорок девятый пункта 7 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 22.05.2017 № 12/244-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

абзац тридцать четвёртый подпункта 1 пункта 1, пункт 6 и абзацы сорок седьмой – пятьдесят первый пункта 12 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/506-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

пункт 8 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2018 № 2/26-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 мая 2018 г. № 13/210-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) абзац седьмой строки «Цели и задачи государственной программы» признать утратившим силу;

2) строку «Подпрограммы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Подпрограммы государственной программы	– «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»; «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»; «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»; «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»; «Обеспечение реализации государственной программы.»;
-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами двадцать первым и двадцать вторым следующего содержания:

«количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, созданных в ходе реализации государственной программы;

доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет (отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования);»;

б) абзацы двадцать первый – сорок седьмой считать соответственно абзацами двадцать третьим – сорок девятым;

в) абзац тридцать четвёртый признать утратившим силу;

4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «62955875,31907» заменить цифрами «63634775,01907», цифры «60759924,39553» заменить цифрами «60707162,59553», цифры «2195950,92354» заменить цифрами «2927612,42354»;

б) в абзаце шестом цифры «10744578,92» заменить цифрами «11067998,82», цифры «10267080,72» заменить цифрами «10214318,92», цифры «477498,2» заменить цифрами «853679,9»;

в) в абзаце седьмом цифры «8979716,8» заменить цифрами «9335196,6», цифры «278351,9» заменить цифрами «633831,7».

2. Абзац седьмой раздела 2 признать утратившим силу.

3. Абзац шестой раздела 4 признать утратившим силу.

4. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «62955875,31907» заменить цифрами «63634775,01907», цифры «60759924,39553» заменить цифрами «60707162,59553», цифры «2195950,92354» заменить цифрами «2927612,42354»;

2) в абзаце шестом цифры «10744578,92» заменить цифрами «11067998,82», цифры «10267080,72» заменить цифрами «10214318,92», цифры «477498,2» заменить цифрами «853679,9»;

3) в абзаце седьмом цифры «8979716,8» заменить цифрами «9335196,6», цифры «278351,9» заменить цифрами «633831,7».

5. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить новыми абзацами двадцать первым и двадцать вторым следующего содержания:

«количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, созданных в ходе реализации государственной программы;

доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет (отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования);»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «50293319,05985» заменить цифрами «51242190,01985», цифры «48539539,03631» заменить цифрами «48756748,49631», цифры «1753780,02354» заменить цифрами «2485441,52354»;

в абзаце пятом цифры «8405590,52976» заменить цифрами «8728810,42976», цифры «7952976,12976» заменить цифрами «7900014,32976», цифры «452614,4» заменить цифрами «828796,1»;

в абзаце шестом цифры «7161812,8» заменить цифрами «7787463,86», цифры «6891085,2» заменить цифрами «7161256,46», цифры «270727,6» заменить цифрами «626207,4»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новыми абзацами тридцать первым и тридцать вторым следующего содержания:

«количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, созданных в ходе реализации государственной программы;

доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет (отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования);»;

б) абзац тридцатый считать абзацем тридцать третьим;

3) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «50293319,05985» заменить цифрами «51242190,01985», цифры «48539539,03631» заменить цифрами «48756748,49631», цифры «1753780,02354» заменить цифрами «2485441,52354»;

б) в абзаце девятом цифры «8405590,52976» заменить цифрами «8728810,42976», цифры «7952976,12976» заменить цифрами «7900014,32976», цифры «452614,4» заменить цифрами «828796,1»;

в) в абзаце десятом цифры «7161812,8» заменить цифрами «7787463,86», цифры «6891085,2» заменить цифрами «7161256,46», цифры «270727,6» заменить цифрами «626207,4»;

4) абзацы семнадцатый – девятнадцатый раздела 6 признать утратившими силу;

5) в разделе 7:

а) дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования.»;

б) абзацы двадцать второй – пятьдесят второй считать соответственно абзацами двадцать третьим – пятьдесят третьим;

в) дополнить новым абзацем пятидесятым следующего содержания:

«с созданием дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования.»;

г) абзацы пятидесятый – пятьдесят третий считать соответственно абзацами пятьдесят первым – пятьдесят четвёртым.

6. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «646151,73608» заменить цифрами «666551,73608», цифры «589867,05608» заменить цифрами «610267,05608»;

б) в абзаце четвёртом цифры «118553,9» заменить цифрами «138953,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «646151,73608» заменить цифрами «666551,73608», цифры «589867,05608» заменить цифрами «610267,05608»;

б) в абзаце четвёртом цифры «118553,9» заменить цифрами «138953,9»;

3) раздел 7 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Порядок определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» в целях финансового обеспечения затрат в связи с организацией и проведением VII Международного молодёжного промышленного форума «Инженеры будущего» в 2018 году устанавливается Правительством Ульяновской области.»

7. Подпрограмму «Сохранение, развитие и продвижение русского языка в Ульяновской области» признать утратившей силу.

8. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8184182,53986» заменить цифрами «7894711,27986», цифры «8128656,73986» заменить цифрами «7839185,47986»;

б) в абзаце пятом цифры «1658333,49024» заменить цифрами «1638133,49024», цифры «1650946,99024» заменить цифрами «1630746,99024»;

в) в абзаце шестом цифры «1279715,3» заменить цифрами «1009544,04», цифры «1272091,0» заменить цифрами «1001919,74»;

г) в абзаце седьмом цифры «1397425,0» заменить цифрами «1398325,0», цифры «1389585,6» заменить цифрами «1390485,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8184182,53986» заменить цифрами «7894711,27986», цифры «8128656,73986» заменить цифрами «7839185,47986»;

б) в абзаце пятом цифры «1658333,49024» заменить цифрами «1638133,49024», цифры «1650946,99024» заменить цифрами «1630746,99024»;

в) в абзаце шестом цифры «1279715,3» заменить цифрами «1009544,04», цифры «1272091,0» заменить цифрами «1001919,74»;

г) в абзаце седьмом цифры «1397425,0» заменить цифрами «1398325,0», цифры «1389585,6» заменить цифрами «1390485,6».

9. В приложении № 1:

1) дополнить новыми строками 22, 22.1 и 23 следующего содержания:

22.	Количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, созданных в ходе реализации государственной программы, в том числе:	мест	-	-	-	-	-	-	520	470	0
22.1.	Количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, созданных за счёт субсидий из федерального бюджета	мест	-	-	-	-	-	-	0	310	0
23.	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет (отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования)	%	94,0	-	-	-	-	-	95,0	96,0	97,0

2) строки 22-51 считать соответственно строками 24-53;

3) раздел «Подпрограмма «Сохранение, развитие и продвижение русского языка в Ульяновской области» признать утратившим силу.

10. В приложении № 1<sup>1</sup>:

1) дополнить новыми строками 22 и 23 следующего содержания:

22.	Количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, созданных в ходе реализации государственной программы	мест	Данные мониторинга потребности в дополнительных местах в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет (мониторинг -- ежегодный, до 15 января)								
			Подсчёт количества дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет								

23.	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет (отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования)	%	Данные единой федеральной информационной системы учёта контингента обучающихся в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, «Информика» (данные – годовые, до 15 января)	$F = A / ((Q_1 + Q_2) \times 100)$ , где: F – доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет; A – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году; Q <sub>1</sub> – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем году; Q <sub>2</sub> – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования
-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2) строки 22-51 считать соответственно строками 24-53;

3) раздел «Подпрограмма «Сохранение, развитие и продвижение русского языка в Ульяновской области» признать утратившим силу.

11. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «18951,3» заменить цифрами «16951,3», цифры «13595,3» заменить цифрами «11595,3»;

б) в графе 6 строки 2.1 цифры «12419,6» заменить цифрами «10419,6»;

в) в графе 6 строки 4 цифры «307658,89476» заменить цифрами «331145,24076», цифры «298134,09476» заменить цифрами «321620,44076»;

г) в графе 6 строки 4.1 цифры «172967,265» заменить цифрами «192123,171», цифры «7513,3» заменить цифрами «11843,74»;

д) строку 5 изложить в следующей редакции:



5. Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»	Министерство, Министерство строительства	2016-2020	Всего в том числе:	3189528,209
			бюджетные ассигнования областного бюджета	2813346,509
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	376181,7

е) в графе 6 строки 5.1 цифры «966,7» заменить цифрами «1477,002», цифры «246043,035» заменить цифрами «232436,595»;

ж) дополнить строкой 5.8 следующего содержания:

5.8. Предоставление субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования	Министерство строительства	2018 и 2019	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	312491,05
	Министерство	2018 и 2019	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	63690,65

з) в графе 6 строки 6 цифры «868239,188» заменить цифрами «806887,18», цифры «430505,588» заменить цифрами «369153,58»;

и) в графе 6 строки 6.1 цифры «868239,188» заменить цифрами «806887,18», цифры «299177,888» заменить цифрами «237825,88»;

к) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8405590,52976» заменить цифрами «8728810,42976», цифры «7952976,12976» заменить цифрами «7900014,32976», цифры «452614,4» заменить цифрами «828796,1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «51466,95611» заменить цифрами «71866,95611»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «4000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в) в графе 6 строки 1.4 цифры «5800,0» заменить цифрами «15200,0»;

г) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

1.5.	Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» в целях финансового обеспечения затрат в связи с организацией и проведением VII Международного молодёжного промышленного форума «Инженеры будущего» в 2018 году	Министерство молодёжного развития Ульяновской области	2018	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,0
------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------	------	-------------------------------------------	---------

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «118553,9» заменить цифрами «138953,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1650946,99024» заменить цифрами «1647746,99024»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «9170,7» заменить цифрами «8170,7»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «1567781,29024» заменить цифрами «1565581,29024»;

г) в графе 6 строки 1.7 цифры «27000,0» заменить цифрами «10000,0»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1658333,49024» заменить цифрами «1638133,49024», цифры «1650946,99024» заменить цифрами «1630746,99024»;

4) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «10744578,92» заменить цифрами «11067998,82», цифры «10267080,72» заменить цифрами «10214318,92», цифры «477498,2» заменить цифрами «853679,9».

12. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) строку 5 изложить в следующей редакции:

5.	Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»	Министерство, Министерство строительства	2016-2020	Всего в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2997910,8 2642431,0 355479,8
----	--------------------------------------------------------------------	------------------------------------------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------

б) дополнить строкой 5.8 следующего содержания:

5.8.	Предоставление субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях финансирования	Министерство строительства	2018 и 2019	Бюджетные ассигнования	355479,8
------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------	-------------	------------------------	----------

	расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования			Федерального бюджета*	
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	-----------------------	--

в) в графе 6 строки 6 цифры «353988,2» заменить цифрами «624159,46», цифры «83260,6» заменить цифрами «353431,86»;

г) строку 6.1 изложить в следующей редакции:

6.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением модернизации инфраструктуры общего образования (проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства зданий, пристрой к зданиям общеобразовательных организаций, приобретение (выкуп), в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования)	Министерство Министерства строительства	2016-2020 2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета Бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования федерального бюджета*	270171,26 83260,6 270727,6
------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------	------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «7161812,8» заменить цифрами «7787463,86», цифры «6891085,2» заменить цифрами «7161256,46», цифры «270727,6» заменить цифрами «626207,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1272091,0» заменить цифрами «1001919,74»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «1230171,6» заменить цифрами «960000,34»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «1279715,3» заменить цифрами «1009544,04»;

цифры «1272091,0» заменить цифрами «1001919,74»;

3) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) цифры «8979716,8» заменить цифрами «9335196,6»;

б) цифры «278351,9» заменить цифрами «633831,7».

13. В приложении № 2<sup>6</sup>:

1) раздел «Подпрограмма «Сохранение, развитие и продвижение русского языка в Ульяновской области» признаг утратившим силу;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1389585,6» заменить цифрами «1390485,6»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «1346529,9» заменить цифрами «1347429,9»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «1397425,0» заменить цифрами «1398325,0»;

цифры «1389585,6» заменить цифрами «1390485,6».

14. В приложении № 2<sup>7</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 4 цифры «85823,3» заменить цифрами «83823,3», цифры «60684,4» заменить цифрами «58684,4»;

в графе 7 цифры «18951,3» заменить цифрами «16951,3», цифры «13595,3» заменить цифрами «11595,3»;

б) в строке 4:

в графе 4 цифры «823264,23476» заменить цифрами «846750,58076», цифры «785904,23476» заменить цифрами «809390,58076»;

в графе 7 цифры «307658,89476» заменить цифрами «331145,24076», цифры «298134,09476» заменить цифрами «321620,44076»;

в) строку 5 изложить в следующей редакции:

« 5. Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»	Всего, в том числе:	15237367,519	3168779,0	3232223,01	3189528,209	2997910,8	2648926,5
	бюджетные ассигнования областного бюджета	14505706,019	3168779,0	3232223,01	2813346,509	2642431,0	2648926,5
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	731661,5	0,0	0,0	376181,7	355479,8	0,0

г) в строке 6:

в графе 4 цифры «2164312,888» заменить цифрами «2373132,14», цифры «810449,188» заменить цифрами «1019268,44»;

»;

в графе 7 цифры «868239,188» заменить цифрами «806887,18», цифры «430505,588» заменить цифрами «369153,58»;

в графе 8 цифры «353988,2» заменить цифрами «624159,46», цифры «83260,6» заменить цифрами «353431,86»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «41864220,56976» заменить цифрами «42813091,52976», цифры «40446257,96976» заменить цифрами «40663467,42976», цифры «1417962,6» заменить цифрами «2149624,1»;

в графе 7 цифры «8405590,52976» заменить цифрами «8728810,42976», цифры «7952976,12976» заменить цифрами «7900014,32976», цифры «452614,4» заменить цифрами «828796,1»;

в графе 8 цифры «7161812,8» заменить цифрами «7787463,86», цифры «6891085,2» заменить цифрами «7161256,46», цифры «270727,6» заменить цифрами «626207,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Основное мероприятие «Обеспечение развития молодёжной политики»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	316917,0011	50982,5	67709,845	71866,95611	63178,9	63178,8
----------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------	-------------	---------	-----------	-------------	---------	---------

»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «646151,73608» заменить цифрами «666551,73608», цифры «589867,05608» заменить цифрами «610267,05608»;

в графе 7 цифры «118553,9» заменить цифрами «138953,9»;

3) раздел «Подпрограмма «Сохранение, развитие и продвижение русского языка в Ульяновской области» признать утраченным силу;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «777252,07786» заменить цифрами «7483080,81786», цифры «7765066,07786» заменить цифрами «7475594,81786»;

в графе 7 цифры «1650946,99024» заменить цифрами «1630746,99024»;

в графе 8 цифры «1272091,0» заменить цифрами «1001919,74»;

в графе 9 цифры «1389585,6» заменить цифрами «1390485,6»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «7812060,37786» заменить цифрами «7522589,11786»,  
цифры «7765066,07786» заменить цифрами «7475594,81786»;

в графе 7 цифры «1658333,49024» заменить цифрами «1638133,49024»,  
цифры «1650946,99024» заменить цифрами «1630746,99024»;

в графе 8 цифры «1279715,3» заменить цифрами «1009544,04», цифры  
«1272091,0» заменить цифрами «1001919,74»;

в графе 9 цифры «1397425,0» заменить цифрами «1398325,0», цифры  
«1389585,6» заменить цифрами «1390485,6»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4 цифры «52822328,31495» заменить цифрами  
«53501228,01495», цифры «50988214,23495» заменить цифрами  
«50935452,43495», цифры «1834114,08» заменить цифрами «2565775,58»;

б) в графе 7 цифры «10744578,92» заменить цифрами «11067998,82»,  
цифры «10267080,72» заменить цифрами «10214318,92», цифры «477498,2»  
заменить цифрами «853679,9»;

в) в графе 8 цифры «8979716,8» заменить цифрами «9335196,6», цифры  
«278351,9» заменить цифрами «633831,7».

15. Раздел «Подпрограмма «Сохранение, развитие и продвижение  
русского языка в Ульяновской области» приложения 4<sup>2</sup> признать утратившим  
силу.

---